
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИС1ЕРС1ВО ОБРАЗОМНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ поmпики 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Еюперинбург 

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории 

Свердловской области 

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона 

Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-03 «Об организации 

и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 

постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП 
«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 

в Свердловской области» и в соответствии с приказом Министерства общего 

и профессионального образования Свердловской области от 25.01.2018 № 31-Д 
«О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей 

Министра общего и профессионального образования Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской 

области (прилагается). 
2. Отделу дополнительного образования, летнего отдыха и сопровождения 

одаренных детей департамента общего и дополнительного образования 

обеспечить формирование и ведение реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Свердловской области. 

3. Отделу управления проектной деятельностью и цифрового развития 

образования обеспечить размещение реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, 
на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый заместитель Министра Н.В. Журавлева 

Отпечатано в типографии с~АлтерПринт>•, заказ 1551, тираж 4000 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и молодежной политики Свердловской 

области 

oт r/p:tJ1r/l?#? № 1/о!-# 
«Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра 

организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на 

территории Свердловской области» 

ПОРЯДОК 

формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Свердловской области 

1. Порядок формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и 
их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области (далее -
Реестр), определяет основные задачи формирования и ведения Реестра, порядок 

включения, исключения организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Свердловской области, из Реестра и внесения 

в него изменений. 

2. Основными задачами формирования и ведения Реестра являются: 
1) обеспечение информационной доступности о деятельности организаций 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской 

области (далее - организации отдыха детей и их оздоровления), для потребителей 
услуг по отдыху и оздоровлению детей и организаторов отдыха и оздоровления 

детей; 

2) систематизация сведений об организациях отдыха детей и их 

оздоровления в целях повышения безопасности отдыха детей. 

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется Министерством 

образования и молодежной политики Свердловской области (далее 
Министерство) по форме согласно приложению No 1 к настоящему порядку. 

4. Реестр ведется на бумажном и электронном носителях, а также 

размещается на официальном сайте Министерства в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой и 

общедоступной. 
6. Реестр формируется на основании заявлений о включении сведений в 

Реестр (далее - заявление), представленных в Министерство по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему порядку, собственниками, учредителями либо 
руководителями организаций отдыха детей и их оздоровления, индивидуальными 

предпринимателями (далее - заявители). 



3 

7. Для включения в Реестр заявители представляют одновременно с 

заявлением следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации 

отдыха детей и их оздоровления либо индивидуального предпринимателя; 

2) копии учредительных документов организации отдыха детей и их 

оздоровления, заверенные в установленном порядке; 

3) полное и сокращенное ( если имеется) наименования организации 

отдыха детей и их оздоровления, а в случае, если в учредительных документах 

организации отдыха детей и их оздоровления наименование указано на одном из 

языков народов Российской Федерации и (или) на иностранном языке, также 

наименование организации отдыха детей и их оздоровления на этом языке (для 

юридических лиц); 

4) адрес (место нахождения) организации отдыха детей и их оздоровления, 
в том числе фактический адрес, контактный телефон, адреса электронной почты и 

официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(при наличии); 

5) организационно-правовая форма и тип организации отдыха детей и их 
оздоровления; 

6) идентификационный номер налогоплательщика; 
7) оказываемые организацией отдыха детей и их оздоровления услуги по 

организации отдыха и оздоровления детей, в том числе по размещению, 

проживанию, питанию детей; 

8) дата ввода в эксплуатацию объектов (зданий, строений, сооружений), 
используемых организацией отдыха детей и их оздоровления (для организаций 

отдыха детей и их оздоровления стационарного типа); 

9) сведения о наличии санитарно-эпидемиологического заключения о 

соответствии деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей, 

осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно­

эпидемиологическим требованиям, а также дата выдачи указанного заключения; 

10) информация о результатах проведения органами, осуществляющими 
государственный контроль (надзор), плановых и внеплановых проверок в 

текущем году (при наличии) и в предыдущем году; 

11) сведения о наличии лицензии на медицинскую деятельность либо 
договора об оказании медицинской помощи, заключаемого между организацией 

отдыха детей и их оздоровления и медицинской организацией; 

12) сведения о наличии лицензии на осуществление образовательной 
деятельности (в случае осуществления организацией образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам, дополнительным 

общеобразовательным программам и основным программам профессионального 

обучения); 
13) сведения об обеспечении в организации отдыха детей и их 

оздоровления доступности услуг для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе условий для хранения лекарственных 

препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов 



4 

лечебного питания, передаваемых в указанную организацию родителями или 

иными законными представителями ребенка, нуждающегося в соблюдении 

предписанного лечащим врачом режима лечения (в случае приема данных 

категорий детей в организацию отдыха детей и их оздоровления). 

8. Заявление, сведения об организации отдыха детей и их оздоровления, 
указанные в пункте 8 настоящего порядка, не требующие документального 
подтверждения, а также уведомление об изменении сведений об организации 

отдыха детей и их оздоровления могут представлены также в форме электронных 

документов. 

9. Министерство в течение 20 рабочих дней со дня поступления заявки и 
сведений, предусмотренных пунктом 8 настоящего порядка, принимает решение о 
включении организации отдыха детей и их оздоровления в Реестр либо об отказе 

во включении организации отдыха детей и их оздоровления в Реестр. 

Днем обращения заявителя в Министерство является день поступления 

заявки и сведений, указанных в пункте 8 настоящего порядка, в Министерство . 

10. В Реестр подлежат включению организации отдыха детей и их 

оздоровления и (или) их филиалы, представительства, индивидуальные 

предприниматели. 

11. Основаниями для отказа во включении организации отдыха детей и их 
оздоровления в Реестр являются: 

1) непредставление сведений, предусмотренных пунктом 8 настоящего 
порядка; 

2) представление недостоверных сведений, предусмотренных пунктом 8 
настоящего порядка, в случае выявления Министерством нарушений 

законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и 

оздоровления детей, которые могут повлечь причинение вреда жизни и здоровью 

детей, находящихся в организации. 

12. Министерство направляет заявителю решение о внесении либо об 

отказе во внесении сведений об организации отдыха детей и их оздоровления в 

Реестр в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения с указанием 
причин отказа (приложения № 3 и 4). 

13. Сформированный Реестр направляется на согласование в Управление 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Свердловской области, Главное управление 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Свердловской области, Главное управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Свердловской области. 
14. Организация отдыха детей и их оздоровления в случае изменения 

сведений о данной организации, внесенных в реестр, в течение 10 рабочих дней со 
дня возникновения таких изменений обязана уведомить Министерство. 

Документы, подтверждающие достоверность таких изменений, могут быть 

представлены в форме электронных документов. 



5 

15. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления 
уведомления об изменении сведений и документов, подтверждающих 

достоверность таких изменений, вносит изменения в сведения об организации 

отдыха детей и их оздоровления, содержащиеся в Реестре. 

16. Основаниями для исключения организации отдыха детей и их 

оздоровления из Реестра являются: 

1) прекращение деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления 
детей, в том числе в случаях исключения организации отдыха детей и их 

оздоровления из единого государственного реестра юридических лиц или единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей по основаниям, 

предусмотренным законодательством Российской Федерации, внесения 

изменений в учредительные документы организации отдыха детей и их 

оздоровления, если такие изменения повлекут невозможность осуществления 

деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей; 

2) систематическое нарушение организацией отдыха детей и их 

оздоровления требований законодательства Российской Федерации и 

Свердловской области в сфере организации отдыха и оздоровления детей, 

невыполнение в установленный срок предписаний, выданных органами 

государственного контроля (надзора), об устранении нарушений законодательства 

Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, 

которые могут повлечь причинение вреда жизни и здоровью детей, находящихся 

в организации отдыха детей и их оздоровления, и которые выявлены по итогам 

проведения плановых и внеплановых проверок указанной организации; 

3) выявление Министерством недостоверных сведений об указанной 

организации и (или) ее филиале, представленных для включения в указанный 

реестр, свидетельствующих об отсутствии необходимых условий для 

осуществления деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей. 

Документы о прекращении деятельности организации отдыха детей и их 

оздоровления в сфере организации отдыха и оздоровления детей направляются в 

Министерство в течение 10 календарных дней со дня прекращении деятельности 
организации отдыха детей и их оздоровления. 

17. Министерство исключает сведения об организации отдыха детей и их 
оздоровления из Реестра не позднее 2 рабочих дней со дня возникновения 

оснований для исключения сведений об организации отдыха детей и их 

оздоровления из Реестра. 

18. Министерство направляет заявителю уведомление об исключении 
сведений об организации отдыха детей и их оздоровления из Реестра в течение 

5 рабочих дней со дня принятия решения об исключении сведений об 
организации отдыха детей и их оздоровления из Реестра с указанием причин 

исключения (приложение 5). 
19. Последствия исключения организации отдыха детей и их оздоровления 

из Реестра: 

1) в случае исключения из Реестра при отсутствии угрозы причинения 
вреда жизни и здоровью детей организация отдыха детей и их оздоровления 



6 

завершает исполнение обязательств по обеспечению отдыха и оздоровления 

детей, если на момент исключения из Реестра она приступила к их исполнению; 

2) в случае принятия решения об исключении организации отдыха детей и 
их оздоровления, приступившей к исполнению обязательств по обеспечению 

отдыха и оздоровления детей, из Реестра при наличии угрозы причинения вреда 

жизни и здоровью детей Министерство совместно с заинтересованными 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и 

иными уполномоченными органами в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в рамках своих полномочий принимают меры по 

предотвращению причинения такого вреда, а также (при необходимости) по 

доставлению детей их родителям или иным законным представителям; 

3) в случае, предусмотренном подпунктом 2 настоящего пункта, 

Министерство незамедлительно уведомляет об этом заинтересованные 

территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и иные 

уполномоченные органы; 

4) организация отдыха детей и их оздоровления, исключенная из Реестра, в 

случае, предусмотренном подпунктом 2 настоящего пункта, обязана принять 

меры по предотвращению причинения вреда жизни и здоровью детей, а также 

содействовать уполномоченным органам в принятии соответствующих мер. 



Но- Полное и 

мер сокра-

стро- щенное 

ки наимено-

вание 

орrани-

зации 

отдыха 

детей и 

их оздо-

ровления 

1 2 

7 

РЕЕСТР 

Приложение No 1 
к Порядку формирования и ведения 

реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на 

территории Свердловской области 

организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, 

по состоянию на ______ _ _ 
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 

Организа- Ф.И.О. Адрес Официаль- Тип ар- Предоставляемые организацией отдыха Дата ввода Информа- Информация Информа- Информа- Обеспе-

ционно- рукава- орга- ный сайт гани- детей и их оздоровления услуги в сфере используе- ция о нали- о результа- цияо ция о нали- чение в 

правовая дителя низации орrаниза- зации отдыха и оздоровления детей мых орга- чии сани- тах проведе- наличии чии лицеи- органи-

форма орrани- отдыха ции отды- отдыха низацией тарно- ния органа- лицензии зии на осу- зации 

организа- зации детей и их ха детей и детей и отдыха эпидемио- МИ , осу- на осу- ществление отдыха 

ции отды- отдыха оздо- их оздо- их оздо- детей и их логическо- ществляю- ществле- образова- детей и их 

ха детей и детей и ровления ровления в ровления оздоровле- го заклю- щими госу- ние меди- тельной оздо-

их оздо- их оздо-
u информа- о: "' ния объек- чения, дарственный цинской деятельно- ровления QJ :,: 
о. 

:,: 
~ о :,: 

ровления ровления ~ ционно- :,: :,: ::r ТОВ (для включая контроль деятель- сти доступ-QJ 

~ ::r "' <:: (надзор), :,: телеком- "' "' 9 орrани- дату и но- ности ности о "' :,: о :,: :,: заций ста-му- о. :,: о: мер заклю- плановых и услуг для о о :,: :,: "' :,: 
-е- "' с. 

никацион- "!: ::r с. о. :,: ционарного чения внеплановых детей-QJ "' "' о. о "' <:: 
ной сети 

о "' о i: типа) и дата проверок по QJ 
>< 

:,: 
а, ~ "'о: ~ 

инвали-
f-, :,: :,: , :,: :,: 

,:,: «Ин- "' >< :,: QJ :,: о: проведения итогам дави 

:r: :1i :,: а.~ :о ~ f-,., <:: 
15~ тернет" ,:,: :,: QJ <:: "!: последнего предыдуще- детей с :r: u QJ QJ о :,: ;:;; а, "!:"' 

::s: QJ .: :1i f-, ;:;; 
"' QJ " о :,: о "' капиталь- го года ограни-"' о. f-, о. "'f-, QJ u о:<:: ;:;; о :,: о. u 

~ f-, :r "!: 
о: :,: "' ;а & ., 

наго ремон-:,: о 

"' :,: о :,: "!: ;:;; ченными 
,:,: о i: >< 

:,: 
"' о. :,: "' ~ 8 

12 
.: ,:,: :1i 

:,: 
"' о 

:,: о о та воз-., 
~ ~ о. >< i: >< с. 

QJ о 
~ "!: i:: :,: о u <:::,: QJ ~ о :,: :,: :,: можно-., u :,: о "' ,::s::"' ::s:: :r 

::s:: )~ 
:,: 

:,: :s: о :,: о о.>< QJ , :,: "' стями :r о. о. i:: :s: 
~ ~ :,: QJ "' "!: :,: i:: :,: ;:;; f-, ::r о: :s: :,: f-, о здоровья 

о .: "' :1i :,: ,:s: "!: QJ 
"' QJ "!: о. f-, QJ "' о:"!: "'"!: >, 

~ 
f-, "!: QJ 

~~ :,: "' :s:"' ~ "' о. 
..... f-, о 

~ 1::!: ~ ~ 
о. >< о ~ u о - \О 

с. с. ..о о. ..о о QJ 
о. u QJ "!: i:: ~ о. 
о о f-, f-, QJ 

~ ;:;; "'о о о :s: 
:1i :s: .: о: 

:r 
,:,: f-, 

о о: :,: :,: 

12 о f-, "' ::r <:: 
\О u 

в "' "' u "' ~ 
;:;; :r: 

QJ о. 
:r ;:;; "' о. 

~ 
:,: о. о 

:s: ~ "' -е-
,Е о :,: 

"' QJ о. ~ ::s: 
е о.. u 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 



Форма 

от № ------· ------

8 

Приложение № 2 
к Порядку формирования и 

ведения реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

Министру образования и молодежной 

политики Свердловской области 

Ю.И. Биктуганову 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о включении сведений в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Свердловской области 

(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя) 

Прошу включить ___________________________ _ 
(наименование организации отдыха детей и их оздоровления) 

в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 

территории Свердловской области. 

Наличие условий для осуществления деятельности в сфере организации 

отдыха и оздоровления детей подтверждаю представлением сведений, 

предусмотренных пунктом 8 Порядка формирования и ведения реестра 

организаций отдыха детей и их оздоровления в Свердловской области, 
утвержденного приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от № «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Свердловской области». 

Уведомление о включении либо отказе во включении в реестр организаций 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской 

области, прошу направить на адрес электронной почты ________ _ 

Приложение: на _л. в 1 экз. 

Руководитель Ф.И.О. 
(подпись, печать) 



9 

СВЕДЕНИЯ 

Приложение 

к заявлению о включении 

сведений в реестр организаций 

отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

от No ------

о наличии условий для осуществления деятельности в сфере организации 

отдыха и оздоровления детей 

1. Фамилия, имя, отчество (при 

наличии)руководителя 

организации отдыха детей и их 

оздоровления либо 

индивидуального 

предпринимателя 

2. Копии учредительных 

документов организации 

отдыха детей и их 

оздоровления, заверенные в 

установленном порядке1 

3. Полное и сокращенное ( если 
имеется) наименования 

организации отдыха детей и их 

оздоровления, а в случае, если в 

учредительных документах 

организации отдыха детей и их 

оздоровления наименование 

указано на одном из языков 

народов Российской Федерации 

и (или) на иностранном языке, 

также наименование 

организации отдыха детей и их 

оздоровления на этом языке 

(для юридических лиц) 

1 Копии учредительных документов организации отдыха детей и их оздоровления, заверенные в установленном 

порядке, представляются в Министерство на бумажном носителе. 



10 

4. Адрес (место нахождения) 

организации отдыха детей и их 

оздоровления, в том числе 

фактический адрес, контактный 

телефон, адреса электронной 

почты и официального сайта в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» ( при наличии) 
5. Организационно-правовая 

форма и тип организации 
отдыха детей и их оздоровления 

6. Идентификационный номер 

налогоплателыuика 

7. Оказываемые организацией 

отдыха детей и их оздоровления 

услуги по организации отдыха 

и оздоровления детей, в том 

числе по размещению, 

проживанию, питанию детей 

8. Дата ввода в эксплуатацию 

объектов (зданий, строений, 

сооружений), используемых 

организацией отдыха детей и их 

оздоровления (для организаций 

отдыха детей и их оздоровления 

стационарного типа) 

9. Сведения о наличии санитарно-

эпидемиологического 

заключения о соответствии 

деятельности в сфере 

организации отдыха и 

оздоровления детей, 

осуществляемой организацией 

отдыха детей и их 

оздоровления,санитарно-

эпидемиологическим 

требованиям, а также дата 

выдачи указанного заключения 

10. Информация о результатах 

проведения органами, 

осуществляющими 

государственный контроль 

(надзор), плановых и 

внеплановых проверок в 

текущем году (при наличии) и в 

предьщущем году 



11. Сведения о наличии лицензии 

на медицинскую деятельность 

либо договора об оказании 

медицинской помощи, 

заключаемого между 

организацией отдыха детей и их 

оздоровления и медицинской 

организацией 

12. Сведения о наличии лицензии 

на осуществление 

образовательной деятельности 

(в случае осуществления 

организацией образовательной 

деятельности по основным и 

дополнительным 

общеобразовательным 
программам, основным 

программам 

профессионального обучения) 

13. Сведения об обеспечении в 

организации отдыха детей и их 

оздоровления доступности 

услуг для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в том 

числе условий для хранения 

лекарственных препаратов для 

медицинского применения и 

специализированных продуктов 

лечебного питания, 

передаваемых в указанную 

организацию родителями или 

иными законными 

представителями ребенка, 

нуждающегося в соблюдении 

предписанного лечащим врачом 

режима лечения (в случае 

приема данных категорий детей 

в организацию отдыха детей и 

их оздоровления) 

11 

Заявители вправе представить документы, подтверждающие сведения, 

указанные в строках 9-12, самостоятельно. 



Форма 

12 

Приложение № 3 
к Порядку формирования и 

ведения реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

Кому 

( наименование юридического 
лица/индивидуального предпринимателя) 

(юридический адрес) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о включении в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Свердловской области 

Ваша заявка от «_ » 20_ года о включении в реестр организаций 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской 

области, рассмотрена Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области . 
Уведомляем о включении __________ _ _ _________ _ 

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления) 

в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 

территории Свердловской области. 
Дата принятия решения о включении «_ » 20_года . 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 



Форма 

13 

Приложение No 4 
к Порядку формирования и 

ведения реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

Кому 

(наименование юридического 

лица/индивидуального предпринимателя) 

(юридический адрес) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе во внесении сведений об организации отдыха детей и их 

оздоровления в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Свердловской области 

Ваша заявка от «_ » 20_ года о включении в реестр организаций 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской 

области, рассмотрена Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области. 

Уведомляем об отказе во внесении в реестр организаций отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, сведений об 

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления) 

в связи с -------------------------------­
(основания для отказа) 

Дата принятия решения об отказе во включении «_» _____ 20_года. 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 



Форма 

14 

Приложение № 5 
к Порядку формирования и 

ведения реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

Кому 

( наименование юридического 
лица/индивидуального предпринимателя) 

(юридический адрес) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об исключении сведений об организации отдыха детей и их оздоровления 
из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 

территории Свердловской области 

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 

уведомляет об исключении сведений о 

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления) 

из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 

территории Свердловской области, в связи с _______________ _ 
(основания для исключения) 

Дата принятия решения об исключении «_» _____ 20_года. 

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы) 


		2020-04-06T15:18:58+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




